
اخبار كشور

پروژه »40 سال یک روز خوش ندیدیم«
 از کجا کلید می خورد؟!
»40 سال است که یک روز خوش ندیدیم«

»در طی این چهل ساله برایم توقف ایجاد کردند«. 
»در این 40 سال گذشته، کدام روز ما روز خوبی بوده«

تکرار اینگونه جملات که چندبار از سوی معدودی به اصطلاح 
هنرمندان ما در موقعیت های مختلف که میکروفونی بدست آورده، 
در مراسمی چه جشن یا عزا بیان شده، دیگر به تدریج گوش های 
مخاطبان را حساس کرده است. جملاتی یکسان با یک نوع ادبیات 
و لحن بیانی و یک موتیف خاص، آن هم از سوی کسانی که 
قبل از این 40 سال و در دوران پیش از انقلاب در عرصه هنر 
و تلویزیون و سینما اصلا محلی از اعِراب نداشتند و در نهایت 
در حد و اندازه یک دستیار جزء یا بازیگر دست چندم تئاترهای 

پرت و گمنام فعالیت می کردند.
واقعا این جملات از کجا در دهان این افراد نهاده و بر زبانشان 
جاری می شود که این قدر کپی شده به نظر می رسد؟ آیا بخشنامه 
یا سناریو و یا طرحی است که در چهلمین سالگرد انقلاب، همراه 
با خیل عظیم تبلیغات رسانه های بیگانه و دشمنان تاریخی این 
ملت، تعدادی معدود از به اصطلاح هنرمندان را هم به میدان 

کشیده و با خود همراه سازند؟ 
مگر در طول همین 40 سال که این حضرات ادعا دارند 
یک روز خوش ندیده و در واقع آنها را متوقف کردند!! بیشترین 
کارهای تولیدی در حد بازیگران نقش اول و درجه یک و انواع 
و اقسام فیلم و سریال و پروژه های میلیاردی و جایزه و تقدیر و 
تجلیل و... در اختیار این افراد قرار نگرفت و تقریبا در حالی که 
بسیاری از هنرمندان سینما و تلویزیون ما بیکار بوده و یا به ندرت 
دعوت به کار برای فیلم یا سریالی می شدند، این حضرات مدام 
یا سر صحنه سریال یا فیلم های سینمایی بودند و یا سریال و 
فیلم هایی در دست ساخت داشتند و دستمزدهای نجومی دریافت 
می کردند، بارها و بارها از  جشنواره های مختلف و همین تلویزیونی 
که ادعا دارند، نگاه نمی کنند، جایزه گرفتند و حتی در اوج فتنه 
88 علی رغم فعالیت برای فتنه گران اما پروژه سریال میلیاردی 
به آنها واگذار شد. آیا اینها نشانه روزهای ناخوشی بوده که این 

افراد مدعی اش هستند؟!!
به راستی اگر انقلاب نشده بود، این مدعیان هنر، کجای آن 
شبه هنر شاهنشاهی قرار داشتند؟ در آن فضای ابتذال فیلمفارسی 
و سوپربازیگرانی که به هر حال در آن فضا جا افتاده و میدانی برای 
خود برپا کرده بودند، این افراد کجا  می توانستند اساسا عرض اندام 
بکنند و حتی اگر رنگ آن جماعت را هم می پذیرفتند، در نهایت 

بیشتر از یک وسیله صحنه، به حساب نمی آمدند! 
دیروز یکی از همین افراد که فیلم های اخیر وی با تمسخر 
منتقدان روبه رو شده است، در مراسم تشییع خشایار الوند، بدون 
مقدمه و مناسبتی بیان کرده است که »در این 40 سال گذشته 

کدام روز ما روز خوبی بوده؟«!
او درحالی چنین حرفی را به زبان آورده که در 40 سال اخیر 
از مواهب تلویزیون، بنیاد فارابی، بنیاد روایت فتح و... بیشترین 

بهره را برده است.
سید داوود میرباقری:

عظمت سریال سلمان 
سه برابر مختارنامه است

کارگردان سریال »سلمان فارسی« گفت: عظمت و 
پیچیدگی های ساخت سریال »سلمان فارسی« در مقایسه با 
»مختارنامه« سه برابر است و اگر حمایت و پشتیبانی لازم صورت 

پذیرد، آن را در کمتر از پنج سال خواهیم ساخت.
معاون سیما و کارگردان سریال »سلمان فارسی« دیروز 
درباره این سریال سخن گفتند.مرتضی میرباقری، معاون سیما 
در بازدید از مراحل پیش تولید سریال »سلمان فارسی« گفت: 
این مجموعه تلویزیونی سه بخش عمده دارد که یک بخش در 
ایران باستان، بخشی دیگر در روم و بیزانس و بخش آخر مربوط 
به حجاز است و سه مرحله از زندگی سلمان فارسی است که 
 از دوران کودکی او تا زمان رحلت پیامبر اکرم )ص( را دربر 

می گیرد.
وی با  اشاره به اینکه »سلمان فارسی« عظیم ترین سریالی 
است که در ایران ساخته می شود، تصریح کرد: اقدام دیگری که 
اکنون به موازات این فعالیت ها در حال انجام است شناسایی 
بازیگران است. تخمین زده شده است که برای انتخاب بازیگران 
باید با حدود 15 هزار بازیگر مصاحبه شود. بر این اساس می توانیم 
بگوییم تمام مقدمات لازم برای آغاز تصویربرداری از اوایل تابستان 

98 در حال فراهم شدن است. 
معاون سیمای رسانه ملی با  اشاره به دیگر سریال های فاخر 
سیما خاطرنشان کرد: علاوه بر سریال های »موسی )ع(« و »سلمان 
فارسی« چندین سریال الف فاخر مثل »خواجه نصیرالدین 
طوسی«، »شهید همت« و »شهید باکری« را نیز در دست تولید 
داریم و این در حالی است که در دوره جدید سازمان با وجود 
مشکلات و محدودیت های بودجه ای هر سال حداقل 50 درصد 

بودجه سریال سازی تلویزیون را افزایش داده ایم.
داوود میرباقری کارگردان مجموعه »سلمان فارسی« با 
 اشاره به اینکه برای نوشتن فیلم نامه این مجموعه 20 سال فکر 
و پژوهش کرده است، افزود: اگر بخواهیم این مجموعه را با سریال 
»مختار« قیاس شکلی بکنیم، سه برابر زمان لازم دارد، چون در 
»مختار« با یک جغرافیا و یک منطقه عربی سر وکار داشتیم. 
اینجا یک منطقه است به اسم ایران که تاکنون فیلمی مربوط 
به دوره ساسانی و تمدن قبل از اسلام نداشته ایم، از این رو برای 
ساخت این سریال باید از صفر تا صد کار را خود برعهده بگیریم. 
این کار به خودی خود یک پروژه کامل است و یک پروژه هم 
بیزانس که قلمرو بسیار وسیعی از اورشلیم و بیت المقدس شروع 
می شود، از ترکیه امروز یعنی همه این کشورهای حدفاصل را 

شامل می شود.
رژه ابتذال 

در یک نمایشگاه مد
یک نمایشگاه مد لباس، به طور غیرقانونی و به طور مختلط، به 

عرضه مدل هایی مبتذل پرداخت!
به گزارش خبرنگار کیهان در این نمایشگاه که توسط بخش 
خصوصی و در یکی از تالارهای منطقه لواسانات برگزار شد، رفتارهایی 

ناهنجار و غیراخلاقی بروز یافت.
این اولین بار نیست که چنین برنامه هایی به بهانه نمایش مد 
لباس برگزار می شود. با این حال جای سؤال است که چرا نظارت 

و رسیدگی لازم از سوی دستگاه های مربوطه صورت نمی گیرد؟
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آیت الله نوری همدانی:
نخبگان علمی با مطالعه بیانیه »گام دوم«
در تشریح و عملی کردن آن تلاش کنند

آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه »بیانیه گام دوم چراغ 
راه انقلاب است« تصریح کرد: نخبگان علمی ای در حوزه ها 
و دانشگاه ها داریم که با مطالعه دقیق این منشور و طرح آن 
در مجامع و مباحث علمی در تشریح این منشور و عملی 

کردن آن گام بردارند.
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید طی بیانیه ای از 
بیانیه راهبردی و جامع گام دوم توسط رهبر معظم انقلاب حمایت 

کرد و آن را چراغ راه انقلاب دانست.
این مرجع تقلید در بیانیه خود تأکید کرده است: در آغاز پنجمین 
دهه از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران که به رهبری زعیم عالیقدر و 
مرجع اعلای شیعیان یعنی حضرت امام خمینی)ره( به وقوع پیوست 
و به عنوان یک معجزه در قرن اخیر محسوب گردید و شاید بتوان 
گفت اساسی ترین حکومت که آرزوی همه انبیاء و ائمه معصومین 
علیهم السلام بوده است قرار گرفته ایم؛ که به همین مناسبت رهبر 
معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای حفظه الله در منشوری 
بسیار ارزشمند و پر محتوا که با فکر و درایت خود تنظیم نمودند و 
چراغ راهی را فراراه همه ملت ایران بخصوص جوانان عزیز قرار دادند.

وی ادامه داده است: در این بیانیه ارزشمند ابعاد و احتیاجات 
آینده اقتصادی، سیاسی، علمی، فرهنگی، و مذهبی کشور مورد 
عنایت قرار گرفته است که هریک از این مسائل نیازمند به ساعت ها 

کار علمی از سوی نخبگان و متخصصان می باشد.
محورهای بیانیه گام دوم

آیت الله نوری همدانی در ادامه محورهای بیانیه گام دوم را 
برشمرده و تصریح کرده است: توصیه های ارزشمندی که در هفت 
عنوان علمی پژوهشی، معنویت و اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه 
با فساد، استقلال و آزادی، عزت ملی، مرزبندی با دشمن و سبک 

زندگی اسلامی عنوان شده است جای کار فراوان دارد.
وی ادامه داده است: امروز بعد از گذشت چهل سال پیروزی 
انقلاب و مقاومت مردم ایران در مقابله با همه تحریم ها و تهدیدها و 
تجاوزها، ملت عزیز، مقتدرانه راه خود را ادامه می دهد و چشم این 
آرزوی دشمنان را برای از بین بردن این انقلاب کور نموده است. 
مردم بزرگ ایران با قدرت، تحت رهبری امام راحل و مقام معظم 
رهبری که در این قریب به سی سال با مدیریت عالی، کشور را 
اداره نموده اند، مسیر خود را طی نموده تا سرانجام این انقلاب به 
ظهور مولایمان حضرت بقیه الله الاعظم امام عصر ارواحنا فدا برسد.

آیت الله نوری همدانی در این بیانیه تأکید کرده است: در پایان 
توصیه ای به نخبگان علمی در حوزه ها و دانشگاه ها دارم که با مطالعه 
دقیق این منشور و طرح آن در مجامع و مباحثات علمی در تشریح 
این منشور و عملی کردن آن گام بردارند و آحاد ملت ایران خصوصا 
جوانان را با نکات ارزشمندی که ذکر شد آشنا کنند؛ و رسانه ملی و 
اصحاب جرائد در نشر و شرح آن توسط کارشناسان خبره و اهل فن 
کوشا باشند که هر بند این منشور نیازمند اقدامات عملی می باشد و 

در دسترس همگان در سطوح مختلف جامعه قرار گیرد.
برگزاری نخستین همایش 

»حماسه سازان همیشه جاوید روحانیت دامغان« در قم
سرویس شهرستانها:

نخستین همایش »حماسه سازان همیشه جاوید روحانیت 
دامغان« با حضور روحانیون، علما و فضلای رزمنده و جانباز 
دوران دفاع مقدس و اقشار مختلف مردم، خانواده های محترم 
شهدا، بسیجیان و فرماندهان سپاه این شهرستان در مصلای 

شهرستان قم برگزار شد.
این همایش به همت مجمع طلاب و فضلای دامغانی مقیم قم با 
هدف شناساندن نقش روحانیت دامغان در دفاع مقدس، کادر سازی 
برای برنامه های فرهنگی انقلاب اسلامی و ظهور امام زمان)عج(، 
زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت، انتقال تاریخ روحانیت به 
نسل های جدید و الگودهی به دیگر استانها جهت شناسایی طلاب و 

روحانیون رزمنده برگزار شد.
این همایش با حضور آیت الله نعیم آبادی نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی نماینده 
ولی فقیه در جهاد کشاورزی، حجت الاسلام والمسلمین حسینیان 
امام جمعه شهرستان دامغان، ابوالفضل حسن بیگی نماینده مردم 
دامغان در مجلس شورای اسلامی، مجد فرماندار شهرستان دامغان، 
سردار سیدتقی شاهچراغی فرمانده سپاه پاسداران استان قم و 1300 
نفر از روحانیون و طلاب رزمنده شهرستان دامغان در سراسر کشور و 

دامغانی های مقیم قم به همراه خانواده های آنان برگزار شد.
در این همایش آیت الله نعیم آبادی امام جمعه بندرعباس، اظهار 
داشت: پروژه های ملی باید براساس اولویت ها اجرایی شود و اگر 
سفره مردم کوچک باشد نوبت به جاده سازی و پروژه های عمرانی 
نمی رسد و تنظیم زندگی روزمره مردم باید در اولویت  تصمیم گیری 

مسئولان نظام قرار  گیرد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی، نماینده ولی فقیه در 
جهاد کشاورزی نیز با اشاره به رسالت سنگین روحانیون دین، اظهار 
داشت: مرزبانی از حریم فکری، فرهنگی و عقیدتی جامعه و دفاع از 
آن ها در برابر شبهات و تهدیدهای موجود، از مهم ترین مسئولیت های 

روحانیت است.
وی افزود: شیاطین و نفوذی های فکری و فرهنگی درصدد 
انحراف مردم و لانه کردن در فکر و جان آن ها هستند تا آن ها را 
به تسخیر خود دربیاورند، اینجاست که جایگاه روحانیت مفهوم و 

مصداق پیدا می کند.
حضور در عملیات های مختلف جنگ تحمیلی و دفاع از حریم اهل 
بیت با عنوان رزمندگان مدافع حرم، کارنامه زرین رزمی و تبلیغی 

طلاب و روحانیون رزمنده شهرستان دامغان می باشد.
تشکیل کارگروه های مختلف اجرایی، مصاحبه تصویری از طلاب 
و فضلای رزمنده و جانباز و نوشتن زندگینامه آنها، شناسایی شهدای 
روحانی و جمع آوری آثار شهدا، جمع آوری عکس، تجمیع و تدوین 
فیلم های دفاع مقدس، ثبت اطلاعات و آمار، جمع آوری خاطرات 
روحانیون رزمنده و مصاحبه با فرماندهان شهرستان دامغان از جمله 

کارهای انجام شده برای این همایش بود.
اجرای مراسم پرده خوانی از زندگی نامه شهدای روحانی دامغان، 
تجلیل از تعدادی از روحانیون رزمنده و خانواده های معظم شهدای 
روحانی از دیگر برنامه های این همایش بود. برگزاری نمایشگاه عکس 
و پوستر، تدوین و چاپ زندگینامه رزمندگان و شهدای روحانی، 
نمایشگاه کتاب، ایستگاه خطاطی برای بزرگسالان، ایستگاه نقاشی 
برای کودکان و نوجوانان و برگزاری برنامه شاد مذهبی برای کودکان 

از برنامه های جنبی این همایش بود.
دامغان با داشتن 200 طلبه و روحانی رزمنده، 24 روحانی شهید 
و 14 روحانی پدر شهید، نقش بسیار مهمی در دوران دفاع مقدس 

ایفا کرده است.

اخبار ادبی و هنری

شهید رجایی)ره(: برای تداوم انقلاب احتیاج به کار و 
تولید بیشتر از یک سو و هزینه و مصرف کمتر از سوی 

دیگر داریم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

سرویس سیاسی-
لایحه پالرمو با ناتمام ماندن مذاکرات 
اعضای مجمع تشخیص مصحلت نظام در 
نشست دیروزهم به نتیجه نرسید و مقرر 
شد مجمع در نشست سال آینده در این 
باره تصمیم گیری کند. تعلل مجمع تشخیص 
 FATF مصلحت نظام در رد لوایح مرتبط با
)پالرمو و CFT( در حالی است که مقامات 
FATF صراحتا اعلام کرده اند که هدف 
اصلی این سازمان بین دولتی، تحریم کامل 

مردم ایران است.
لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملّی )پالرمو( با ناتمام ماندن 
مذاکرات اعضای مجمع تشخیص مصحلت نظام 
در نشست دیروز)شنبه 11 اسفند( هم به نتیجه 
نرسید و مقرر شد مجمع در نشست سال آینده 

در این باره تصمیم گیری کند.
بر این اساس، اعضای مجمع تشخیص مصحلت 
نظام تصمیم گرفتند، درباره دو لایحه الحاق به 
کنوانسیون پالرمو و الحاق به کنوانسیون مقابله با 
تأمین مالی تروریسم)CFT( با هم تصمیم بگیرند.

لوایح مذکور، از لوایح مرتبط با گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( است.

سید مصطفی میرسلیم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پیرامون بررسی لایحه الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با 
جرایم سازمان یافته  فراملی )پالرمو(، گفت: با 
توجه به درخواست نماینده دولت و نماینده 
مجلس از مجمع مبنی بر بررسی توأمان لوایح 
پالرمو و CFT، مقرر شد فرصت بیشتری در مجمع 
تشخیص برای امعان نظر کارشناسی منظور شود.

دو علت تعویق
همچنین آیت الله محسن مجتهد شبستری، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره دو علّت 
عمده به تعویق افتادن تصمیم گیری نهایی درباره 
پالرمو گفت: با توجه به اینکه CFT بی ارتباط با 
پالرمو نیست، باید صبر کرد تا CFT هم مطرح 
شود و سپس در کمیسیونی مشترک، این دو لایحه 

به طور یک جا و همه جانبه بررسی شوند.
مجتهد شبستری یکی دیگر از علل تعویق 
تصمیم گیری درباره پالرمو را، بررسی تعهدات 
اروپایی ها دانست و گفت: باید ببینیم تعهدات 
اروپایی ها فقط به این سازوکار مالی جزئی مربوط 
می شود و تعهدات دیگری که طبق برجام باید عمل 

می کردند را اجرا خواهند کرد.
وی افزود: باید مقداری صبر کنیم تا اروپایی ها 
به تعهدات خود عمل کنند؛ اگر عمل نکردند آن 
وقت مجمع تشخیص تصمیم مقتضی را می گیرد.

مجمع تعلل نکند
تعلل مجمع تشخیص مصلحت نظام در رد 
لوایح مرتبط با FATF )پالرمو و CFT( در حالی 
است که مقامات FATF صراحتا اعلام کرده اند که 
هدف اصلی این سازمان بین دولتی، تحریم کامل 

مردم ایران است.
در روزهای گذشتهFATF در گزارشی،اجرای 
مؤثر تحریم های مالی هدفمند و شناسایی 
مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل 
رسالت مقابله با  اشاعه تسلیحات کشتار جمعی 
خود تعریف کرده و تاکید کرد که با جدیت تمام 

در پی اجرای آن است.
همچنین در روزهای گذشته،فایل بخشی از 

جلسه استماع کنگره آمریکا در سپتامبر 2018 
)شهریورماه 139۷( منتشر شد. مارشال بیلینگزلی، 
رئیس FATF- معاون خزانه داری آمریکا)اتاق 
جنگ اقتصادی علیه ایران(- در این جلسه در 
اظهارنظری گستاخانه مدعی شد:»ایران بزرگ ترین 
حامی تروریسم در جهان است. آنها به تأمین مالی 
گروه هایی مانند حزب الله، حماس و رژیم سوریه که 
مردم خود را می کشند ادامه می دهند و همزمان 
برنامه موشکی خود و بی ثبات سازی منطقه را 
پیش می برند«!. این در حالی است که پیش از این 
برخی دولتمردان و حامیان FATF مدعی بودند 
که FATF حق شرط ایران در موضوع تروریسم 

را می پذیرد!
رئیس FATF همچنین در این جلسه گفته 

بود:»دلار 14 هزارتومانی کارِ ماست«. 
بیلینگزلی پیش از این گفته بود که با اسرائیل 

علیه ایران همکاری نزدیک داریم.
موارد فوق تنها بخش کوچکی از مستندات 
مربوط به کارویژه FATF در تحریم مردم ایران 
است. حال سؤال این است که FATF با چه زبانی 

بگوید که دنبال تحریم کامل مردم ایران است؟!
برجام که یک توافق بود، با عهدشکنی آمریکا و 
همراهی اروپا به خسارت محض و دستاوردِ تقریبا 
هیچ برای مردم ایران منتهی شد. حال کاملا 
مشخص است که دیکته FATF چه نتیجه ای 

برای مردم ایران خواهد داشت. 
انتقاد از سخنان مغالطه آمیز

آیت الله صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از طرح برخی 
سخنان مغلطه آمیز در روزهای اخیر گفت: 
رئیس جمهور محترم ، اخیراً درخصوص مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مطالبی را به تعریض بیان 
کردند که لحن ایشان قابل قبول نیست و این تعبیر 
که »10 ،20 نفر نشسته اند و برای مردم تصمیم 

می گیرند« هم سخنی هضم ناپذیر است.
وی در ادامه افزود: متاسفانه نظیر این سخن 
در کلام برخی سیاسیون هم مورد استفاده قرار 
می گیرد. چه کسی گفته که نهادهای قانونی برآمده 
از رای مردم نیستند؟ فقهای شورای محترم نگهبان 
منصوب رهبر معظم انقلاب هستند، اما رهبری هم 
با تعیین مجلس خبرگان که منتخب مردم هستند 
برگزیده شده است و در تمام دنیا هم همین طور 
است که برخی نهادها و افرادی که مسئول هستند 

با واسطه توسط مردم تعیین می گردند.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به جایگاه مجمع 

تشخیص مصلحت نظام  به عنوان یک نهاد مهم 
برخاسته از قانون اساسی که انتخاب اعضا و نحوه 
اداره جلسات آن بر اساس اصل یکصد و دوازده 
همان قانون است گفت : چرا مسئول عالی مقام 
نظام جمهوری اسلامی، که سوگند خورده پاسدار 
قانون اساسی باشد، باید این طور صحبت کند؟ اولا 
اعضای مجمع ، ده بیست نفر نیستند و این یک 
سخن خلاف است ، دوم آنکه اگر یک نفر در قانون 
اساسی اختیارات و مسئولیت هایی دارد مانند خود 
رئیس جمهور، آیا در هر موردی به آرای عمومی 
مراجعه می کند؟ اعضای دولت و وزرا که با رای 
مستقیم مردم انتخاب نشده اند ، آیا در هر مورد که 
می خواهند تصمیم بگیرند به آرای عمومی مراجعه 
می کنند؟ این در حالی است که در بسیاری از موارد 
تصمیماتی هم که می گیرند به اتفاق آرا هم نیست 
، پس باید گفت ده ، بیست نفر در دولت برای یک 

ملت تصمیم می گیرند؟
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد : این سخن که »ده بیست نفر نمی توانند برای 
عموم مردم تصمیم بگیرند« واقعا سخن مغالطه 
آمیزی است و تعجب می کنم از آقای رئیس جمهور 
که نسبت به مسائل حقوقی هم مطلع است ، چرا 

اینگونه سخن می گوید؟
وی درخصوص رسیدگی به لوایح مربوط به 
FATF با تاکید بر اجرای نص قانون اساسی گفت 
: مقام معظم رهبری در نامه شان به مجمع تاکید 
کرده اند که این مسئله با امعان نظر بررسی شود 
، لذا مجمع تشخیص وقت مستوفایی اختصاص 
داده و کمیسیون ها و اعضا جلسات متعدد و 
بحث های کارشناسی مفصلی کرده اند که در این 
مباحث از نمایندگان دولت نیز در جلسات حضور 
دارند و نظرشان را اعلام می کنند و می شنوند. 
مجمع تشخیص به دنبال مصلحت عمومی مردم 
است و تا نظری را با امعان به دست نیاورد طبیعتاً 

اقدامی نمی کند.
آیت الله آملی لاریجانی تاکید کرد : در هر 
حال مجمع تشخیص مصلحت وظیفه خودش را 
انجام می دهد و ما امیدواریم این گونه نباشد که 
مسئولان عالی رتبه کشور ، هر وقت باب میلشان 
مطلبی گفته می شود، بپذیرند و هر وقت خلاف 
میل ایشان باشد، بگویند ده بیست نفر نمی توانند 
تصمیم بگیرند چرا که اگر این منطق باب شود، 
فردا، مردم می توانند در مورد تصمیمات دولت 
هم این را بگویند و ما امیدواریم مطالب بیان شده 

دراین خصوص تصحیح و جبران شود.

وی تاکید کرد: مسئولین باید سعی کنند، 
معیشت مردم را اصلاح کنند و مشکلات اقتصادی 
را برطرف نمایند و از ایجاد حاشیه های غیر لازم 

بپرهیزند.
قانونی نیست

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز با اشاره به اظهارات هفته گذشته روحانی 
درباره اینکه نمی توان تصمیم گیری در  مورد لوایح 
مصوب دولت و مجلس را به دست یک جمع 
20 الی 30 نفره سپرد، گفت: این حرف، حرف 
دوستانه ای نیست و حرف قانونی هم نیست موضع 
قانونی به یک نفر یا 30 نفر ارتباطی ندارد و اگر 
قانون به جمعی اختیار داده باشد که تصمیمی را 
در چارچوب قانونی مشخص بگیرد، دیگر سایر 

موضوعات اهمیتی ندارد.
رضایی افزود: اعضای هیئت دولت کم جمعیت تر 
از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند و 
اگر بنا باشد بر اساس این اظهارات رئیس جمهور 
عمل شود، پس ایشان نیز یک نفر است و نمی شود 
که نظرات یک نفر را مبنای بسیاری از حرکات 

کشور قرار داد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین 
در مورد برخی انتقادات از تاخیر مجمع در 
 FATF تصمیم گیری درباره لوایح مربوط به
گفت: اینکه برخی تاخیر مجمع را مورد انتقاد 
قرار می دهند، درست نیست زیرا هرچه تصمیمات 
عجولانه باشد ممکن است منجر به تصمیمی 
ناپخته شود؛ ضمن اینکه نمی شود ایران یکطرفه 
گام هایی را بردارد ولی طرف مقابل گامی برندارد.
رضایی خاطرنشان کرد: چند نکته مهم 
است. رفتارFATF اگر مثبت باشد می تواند روی 
تصمیم مجمع تاثیرگذار باشد. موضوع بعدی 
رفتار اروپایی هاست. ما فعلا که از رفتارآنها راضی 

نیستیم.
مخالفان در اکثریت

به گزارش تسنیم، آیت الله محمود محمدی 
عراقی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
جلسه دیروز مجمع برای بررسی پالرمو گفت: 
اکثریت افرادی که صحبت کردند، مانند جلسه 

گذشته نظر موافق به  دلایل مختلف نداشتند.
وی افزود: نظر جدیدی از جانب یکی از 
اعضای جلسه مطرح شد و توسط نمایندگان 
دولت و مجلس هم مورد تأیید قرار گرفت، حتی 
وزیر اقتصاد گفت با آقای رئیس جمهور هم مطرح 
می کنند که با توجه به نظراتی که اکثریت اعضای 
مجمع دارند، به دلیل ارتباط این موضوع با مسئله 
تحریم ها و تعهدات کشورهای اروپایی، به بررسی 

بیشتری نیاز دارد.
ابزاری برای نفوذ

اکبر ترکی، نماینده مردم فریدون شهر و 
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان 
اینکه استکبار با تحت فشار قرار دادن ایران برای 
پیوستن به این کنوانسیون ها به دنبال آن است که 
تمامی اطلاعات مالی کشور را به دست آورده و به 
این واسطه منافذ دور زدن تحریم ها را مسدود 
کند، گفت: پالرمو و »CFT« ابزاری برای نفوذ به 

سیستم مالی ایران هستند.
ترکی افزود: عضویت در لوایح مربوط به 
»FATF« هیچ نفعی برای ایران ندارد و هیچ 
تأثیری در کاهش اثر تحریم ها علیه کشورمان 

ندارد.

مجمع در رد CFT و پالرمو تعلل نکند

FATF با چه زبانی بگوید
دنبال تحریم کامل ایران است

رئیس  شورای شهر تهران گفت: مردم در انتخابات 
۹۶، با آرایی بی سابقه و حدودا سه برابر دوره های قبل 
نمایندگان خود در شورا را انتخاب کردند اما توقعات 

مردم تاکنون برآورده نشده است.
محسن هاشمی طی گفت و گویی درباره عذرخواهی خود 
از کمبودها و نقایص شورای شهر تهران افزود: »عذرخواهی 
بنده منحصر به نقایص شورا نبود، بلکه مربوط به عدم تحقق 
انتظارات و مطالبات شهروندانی بود که در انتخابات 139۶، 
با آرایی بی سابقه و حدودا 3 برابر دوره های قبل نمایندگان 
خود در شورا را انتخاب کردند و انتظار تحولات وسیع تری در 
حوزه مدیریت شهری داشتند، اما این سطح از توقعات مردم 

به سه دلیل تاکنون برآورده نشده است.«
وی در ادامه شرایط اقتصادی، بی ثبات شدن مدیریت 
شهری با سه بار تغییر شهردار تهران و عدم رعایت اولویت ها 
و سیاست های مدنظر شورا در مدیریت شهری به خصوص 
در حوزه حمل و نقل عمومی، ثبات در رده های مدیریتی و 
صرفه جویی و  کاهش هزینه ها را از جمله دلایل عدم برآورده 

شدن توقعات مردم عنوان کرد.
هاشمی در ادامه اظهارات پیش تر خود مبنی بر اینکه 
»باید به 1400 فکر کنیم« را مربوط به انتخابات 1400 
ندانست و تصریح کرد: »این جمله من به نوعی تحریف 
شده بود. منظور من از آینده ایران بود نه انتخابات ریاست 

جمهوری.اصولا من به ریاست جمهوری فکر نمی کنم. 
اینکه دائما احزاب و شخصیت های سیاسی ما به انتخابات 
فکر می کند، نتیجه اش این می شود که وقتی در انتخابات 
پیروز می شویم برای اداره کشور و مسائل اجرایی برنامه، 

واقع گرایانه و موفقی نداریم.«
وی گفت: »مثلا در انتخابات مجلس آینده، این حدود 
صد عضو فراکسیون امید، ممکن است چند درصد اضافه 
یا چند درصد کم بشوند، ما برای مجلس و قوه تقنین چه 
برنامه ای داریم که افزایش یا کاهش در تعداد نمایندگان 

اصلاح طلب، در آن تاثیر بگذارد.«
محسن هاشمی در گفت و گو با مهر درباره ایده مجمع 
ملی اصلاح طلبان از سوی حزب کارگزاران سازندگی توضیح 
داد: »شورای  عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان در انتخابات 
گذشته، متولی موضوع انتخاب لیست اصلاح طلبان در 
مجلس و شورای کلان شهرها بوده است، انتقادی به سازوکار 
تشکیل، انتخاب، سهمیه بندی ها و عملکرد این شورا وجود 
داشته است که برخی خواستار فرایندی مردم سالارانه و 
برخاسته از بدنه اجتماعی اصلاح طلبان در تشکیل این شورا 
شده اند که می توان نام آن را مجمع ملی اصلاح طلبان یا 
پارلمان اصلاحات گذارد، به هرحال باید برای انتخابات پیش 
رو به این انتقاد توجه کرد و نواقصی را که وجود دارد برطرف 

کرد تا سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان آسیب نبیند.«

محسن هاشمی:

توقع مردم از رأی سال ۹۶ برآورده نشد
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت: 45 
هزار میلیارد ریال اعتبار از سوی مجلس شورای 
اسلامی برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 

کشوری در سال ۹8 به تصویب رسیده است. 
به گزارش ایرنا، جمشید تقی زاده در نشست با اعضای 
هیئت  مدیره کانون های بازنشستگی کشوری و نخبگان 
بازنشسته استان ایلام اظهار داشت: این رقم در ابتدا 20 هزار 
میلیارد ریال بود که با موافقت نمایندگان مجلس افزایش 
یافت و امسال نیز حقوق بازنشستگان 19 درصد نسبت به 

سال گذشته افزایش داشت.
وی افزود: در برنامه ششم توسعه مقرر شده برابر با 85 
درصد از حقوق شاغلان دستگاه های دولتی به بازنشستگان 

کشوری اختصاص یابد.
تقی زاده ، تاکید کرد: یکی از مهم ترین برنامه ها برای 
بازنشستگان اختصاص 300 الی 350 میلیارد ریال اعتبار 

برای بازنشستگان فاقد مسکن است.
وی در مورد پرداخت وام کم بهره به بازنشستگان گفت: 
تا پایان امسال به 200 هزار نفر از بازنشستگان تسهیلات 
ارزان پرداخت می شود و سال آینده نیز به 200 هزار نفر 
دیگر پرداخت وام صورت می گیرد و در هر مرحله به 33 

هزار و 500 نفر وام بازنشستگی اعطا می شود.
وی یادآور شد: در حوزه درمان بازنشستگان سال گذشته 

آورده صندوق بازنشستگی کشور و سهم بازنشستگان یکسان 
بود اما امسال صندوق با افزایش چهار هزار میلیارد ریال به 
سهم خود در عمل سهم دولت در حوزه درمان بازنشستگان 
را از پنج هزار میلیارد ریال به 9 هزار میلیارد ریال افزایش 
داد در حالیکه سهم بازنشستگان همان رقم قبلی پنج هزار 

میلیارد ریال باقی ماند.
تقی زاده با بیان اینکه ۶۷ خانه ایرانگردی و جهانگردی 
برای مسافرت بازنشستگان و اعضای خانواده آنها در نظر 
گرفته شده، افزود: این اماکن اقامتی در اسکان 50 درصد و 
در تغذیه 20 درصد به بازنشستگان در سفرهای خانوادگی 

تخفیف خدمات باید ارائه دهند.
وی یادآور شد: طی ۶ ماه نخست سال آینده موانع 
موجود در سرراه تصویب نهایی قانون مدیریت خدمات 
کشوری برای رسیدگی به مشکلات و نیازهای بازنشستگان 
مرتفع و مزایای کارمندان شاغل مشمول بازنشستگان نیز 

برطرف می شود.
تقی زاده اظهار داشت: برای رسیدگی هرچه بهتر به 
موضوع بازنشستگان و خانواده های آنها مقرر شده که 
در آینده نزدیک در مجلس شورای اسلامی فراکسیون 
بازنشستگان تشکیل و با شکل گیری این فراکسیون، انعکاس، 
رسیدگی و پیگیری مشکلات بازنشستگان و خانواده های 

آنان راحت تر انجام می پذیرد.

تصویب 45 هزار میلیارد ریال 
برای همسان سازی حقوق بازنشستگان

راهبرد سیره حق طلبی در سبک زندگی
امام علی)ع(: خوارترین افراد نزد من عزیز است تا حق 
او را بازگردانم، و نیرومند در نظر من پست و ناتوان است 

تا حق را از او بازستانم.
نهج البلاغه- خطبه 3۷

با  انقلاب بندرعباس  دادستان عمومی و 
به تعیین تکلیف کانتینرهای گوشت   اشاره 
انبار شده در گمرک بندر شهید رجایی، 
گفت: از ۶1۹ کانتینر گوشت، 154 کانتینر 
به صورت قطعی توسط مالکان ترخیص و 
۶0 کانتینر گوشت دیگر هفته جاری در بازار 

مصرف عرضه می شود. 
به گزارش ایرنا، ابوالفتح ابوالهادی در نشست 
تشریح آخرین اقدام های دستگاه قضایی هرمزگان 
به منظور تعیین تکلیف کانتینرهای مذکور، افزود: 
با وجود خروج شماری از کانتینرهای گوشت اکنون 
تعداد 815 کانتینر گوشت در اسکله بندر شهید 
رجایی بندرعباس موجود می باشد و روند واردات 

گوشت همچنان ادامه دارد.
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس تصریح 
کرد: تعداد 111 کانتینر گوشت نیز توسط اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان شناسایی 

و به صاحبان کالا جهت انجام تشریفات ترخیص 
ابلاغ و اعلام رسمی شده است.

واردات گوشت گرم گوسفندی 
از فرودگاه پیام البرز از سر گرفته شد 

سرپرست فرودگاه بین المللی و منطقه ویژه 
اقتصادی پیام البرز اعلام کرد که واردات گوشت 
گرم گوسفندی از فرودگاه پیام با ورود هواپیمای 
بوئینگ ۷4۷ ایران ایر حامل 40 تن گوشت از 

سرگرفته شد. 
به گزارش ایرنا ، نادر ثناگو مطلق در گفت و گو 
با خبرنگاران گفت: در اجرای برنامه های دولت 
برای تنظیم بازار، یک فروند هواپیمای بوئینگ 
۷4۷ که بزرگترین هواپیمای باری از مبدا فرودگاه 
شیمکنت قزاقستان با محموله 40 تن گوشت گرم 
وارد فرودگاه پیام شد و امیدواریم با استمرار این 
پروازها از سایر مبادی میزان عرضه گوشت در بازار 

افزایش و قیمت آن کاهش یابد. 

۶0 کانتینر گوشت هفته جاری در بازار مصرف عرضه می شود


